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INSTITUCION : Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales 0072

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Decimocuarto Mes
Contratos Especiales
Gastos de Representacion en el Pais
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12420
12910
14300
21110
21200
21410
21420
21430
22100
22400
23200

23360

23370
23500
24500
25300
25400
25700
27210
29200
31110
33100
33500
34400
35620
35650
39200

11100
11510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 2,120,334.00
 188,195.00
 109,751.00

 33,334.00
 0.00

 39,212.00
 12,175.00

 0.00
 225,000.00

 67,407.00
 25,000.00

 2,295.00
 10,052.00
 34,083.00

 1,000,000.00
 161,022.00
 470,185.00

 81,578.00

 5,923.00
 150,000.00

 82,880.00
 24,945.00
 18,371.00
 44,980.00

 400.00
 200,000.00

 29,449.00
 1,204.00

 20,715.00
 27,270.00

 161,422.00
 32,844.00
 73,212.00

 3,025,667.00
 252,299.00

 2,120,333.33
 188,194.45
 109,750.01

 33,333.33
 0.00

 39,211.48
 12,175.00

 0.00
 225,000.00

 67,406.09
 25,000.00

 2,294.91
 10,051.40
 34,082.72

 1,000,000.00
 161,022.00
 470,184.53

 81,578.00

 5,922.50
 150,000.00

 82,880.00
 24,944.88
 18,371.00
 44,980.00

 400.00
 200,000.00

 29,448.55
 1,204.00

 20,715.00
 27,270.00

 161,421.53
 32,843.49
 73,211.63

 3,025,666.66
 252,298.94

 0.67
 0.55
 0.99
 0.67
 0.00

 0.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.91
 0.00
 0.09
 0.60
 0.28
 0.00
 0.00
 0.47

 0.00

 0.50
 0.00
 0.00
 0.12
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.45
 0.00
 0.00
 0.00
 0.47
 0.51
 0.37

 0.34
 0.06

 30,334,048.00  30,334,010.78  37.22

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 51,900,000.00

 1,980,000.00
 165,000.00
 138,473.00

 55,000.00
 287,100.00

 18,333.00
 0.00

 3,184,094.00
 180,000.00
 100,000.00

 25,000.00
 70,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 1,000,000.00
 40,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 20,000.00
 150,000.00

 0.00
 25,000.00

 200,000.00
 60,000.00

 100,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 40,000.00
 30,000.00
 50,000.00

 300,000.00
 50,000.00

 100,000.00

 540,000.00
 45,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,120,333.33
 188,194.45
 109,750.01

 33,333.33
 0.00

 39,211.48
 12,175.00

 0.00
 225,000.00

 67,406.09
 25,000.00

 2,294.91
 10,051.40
 34,082.72

 1,000,000.00
 161,022.00
 470,184.53

 81,578.00

 5,922.50
 150,000.00

 82,880.00
 24,944.88
 18,371.00
 44,980.00

 400.00
 200,000.00

 29,448.55
 1,204.00

 20,715.00
 27,270.00

 161,421.53
 32,843.49
 73,211.63

 3,025,666.66
 252,298.94

 2,120,333.33
 188,194.45
 109,750.01

 33,333.33
 0.00

 39,211.48
 12,175.00

 0.00
 225,000.00

 67,406.09
 25,000.00

 2,294.91
 10,051.40
 34,082.72

 1,000,000.00
 161,022.00
 443,590.20

 81,578.00

 5,922.50
 150,000.00

 82,880.00
 24,944.88
 18,371.00
 35,959.99

 400.00
 200,000.00

 29,448.55
 1,204.00

 20,715.00
 27,270.00

 161,421.53
 32,843.49
 73,211.63

 3,025,666.66
 252,298.94

 2,120,333.33
 188,194.45
 109,750.01

 33,333.33
 0.00

 39,211.48
 12,175.00

 0.00
 225,000.00

 67,406.09
 25,000.00

 2,294.91
 10,051.40
 34,082.72

 1,000,000.00
 161,022.00
 431,969.45

 77,078.00

 5,922.50
 150,000.00

 82,880.00
 24,906.70

 3,116.43
 35,959.99

 400.00
 200,000.00

 29,448.55
 1,204.00

 20,715.00
 22,540.00

 161,421.53
 32,843.49
 72,181.60

 3,025,666.66
 252,298.94

CONGELAMIENTO

 30,334,010.78  29,893,056.79  29,002,835.81  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  15,013,230.00  15,013,211.47  18.53 24,284,420.00  15,013,211.47  14,743,407.37  14,226,049.10  0.00

 00 -SPR:  15,013,230.00  15,013,211.47  18.53 24,284,420.00  15,013,211.47  14,743,407.37  14,226,049.10  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  15,013,230.00  15,013,211.47  18.53 24,284,420.00  15,013,211.47  14,743,407.37  14,226,049.10  0.00PG:

 001

 002

DIRECCION Y COORDINACIÓN SUPERIOR

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,453,238.00

 6,551,417.00

 5,453,229.83

 6,551,411.05

 8.17

 5.95

 8,938,000.00

 9,098,900.00

 5,453,229.83

 6,551,411.05

 5,417,615.49

 6,330,721.29

 5,380,441.96

 5,974,577.81

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Decimocuarto Mes
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales

11520
11600
11710

11750
12420
12910
21110
21200
21420
21430
22100
22400
23100
23200

23360

23370
23500
24500
25100
25400
25700
26210
27210
29200
31110
33100
34400
35620
35650
36930
39200
42120
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
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 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 90,084.00
 15,000.00

 0.00

 83,007.00
 63,959.00

 0.00
 84,585.00
 50,000.00

 0.00
 27,266.00

 1,000,000.00
 60,000.00

 125,551.00
 319,459.00

 74,898.00

 0.00
 145,030.00

 87,760.00
 14,000.00

 2,394.00
 32,037.00
 53,232.00

 1,588.00
 200,000.00
 140,120.00

 0.00
 0.00

 158,802.00
 0.00

 15,299.00
 33,882.00

 195,498.00
 200,000.00

 1,621,667.00
 134,587.00

 69,567.00
 26,000.00

 0.00

 24,953.00
 0.00

 90,083.35
 15,000.00

 0.00

 83,006.12
 63,958.33

 0.00
 84,584.76
 50,000.00

 0.00
 27,265.60

 1,000,000.00
 60,000.00

 125,551.00
 319,458.84

 74,898.00

 0.00
 145,029.49

 87,760.00
 14,000.00

 2,394.00
 32,037.00
 53,232.00

 1,588.00
 200,000.00
 140,119.47

 0.00
 0.00

 158,801.21
 0.00

 15,298.91
 33,881.52

 195,497.85
 200,000.00

 1,621,666.67
 134,587.00

 69,566.67
 26,000.00

 0.00

 24,952.76
 0.00

 0.65
 0.00
 0.00

 0.88
 0.67
 0.00
 0.24
 0.00
 0.00
 0.40
 0.00
 0.00
 0.00
 0.16

 0.00

 0.00
 0.51
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.53
 0.00
 0.00
 0.79
 0.00
 0.09
 0.48
 0.15
 0.00

 0.33
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00

 0.24
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 43,500.00
 15,000.00
 78,300.00

 6,111.00
 0.00

 5,072,089.00
 100,000.00

 50,000.00
 15,000.00
 35,000.00

 1,000,000.00
 60,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 100,000.00

 20,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00

 200,000.00
 60,000.00

 100,000.00
 150,000.00
 200,000.00

 0.00
 30,000.00
 30,000.00

 200,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 198,900.00
 200,000.00

 936,000.00
 78,000.00
 64,567.00
 26,000.00

 135,720.00

 12,222.00
 3,278,011.00

COMPROMISO DEVENGADO

 90,083.35
 15,000.00

 0.00

 83,006.12
 63,958.33

 0.00
 84,584.76
 50,000.00

 0.00
 27,265.60

 1,000,000.00
 60,000.00

 125,551.00
 319,458.84

 74,898.00

 0.00
 145,029.49

 87,760.00
 14,000.00

 2,394.00
 32,037.00
 53,232.00

 1,588.00
 200,000.00
 140,119.47

 0.00
 0.00

 158,801.21
 0.00

 15,298.91
 33,881.52

 195,497.85
 200,000.00

 1,621,666.67
 134,587.00

 69,566.67
 26,000.00

 0.00

 24,952.76
 0.00

 90,083.35
 15,000.00

 0.00

 83,006.12
 63,958.33

 0.00
 84,584.76
 50,000.00

 0.00
 27,265.60

 1,000,000.00
 60,000.00
 95,900.26

 176,865.09

 74,898.00

 0.00
 145,029.49

 74,260.00
 14,000.00

 2,394.00
 10,074.00
 53,232.00

 1,588.00
 200,000.00
 140,119.47

 0.00
 0.00

 145,818.94
 0.00

 15,298.91
 33,881.52

 195,497.85
 200,000.00

 1,621,666.67
 134,587.00

 69,566.67
 26,000.00

 0.00

 24,952.76
 0.00

 90,083.35
 15,000.00

 0.00

 83,006.12
 63,958.33

 0.00
 34,469.74
 50,000.00

 0.00
 27,265.60

 1,000,000.00
 60,000.00
 95,900.26
 58,084.46

 74,898.00

 0.00
 117,618.21

 74,260.00
 14,000.00

 2,393.21
 10,074.00
 53,232.00

 1,588.00
 105,004.44
 126,282.00

 0.00
 0.00

 101,543.71
 0.00

 15,298.91
 27,154.02

 195,497.85
 200,000.00

 1,621,666.67
 134,587.00

 69,566.67
 26,000.00

 0.00

 24,952.76
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 003 SERVICIOS DE SECRETARIAACT/OBRA:  3,008,575.00  3,008,570.59  4.41 6,247,520.00  3,008,570.59  2,995,070.59  2,871,029.33  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

05/03/2020 16:54:27
2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 3 de 5

Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Decimocuarto Mes
Contratos Especiales
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet

21110
21200
21420
21430
22100
22400
23200

23360

23370
23500
25400
25700
27210
29200
33100
34400
35620
35650
39200

11100
11510
11520
11750
12420
12910
16200
21110
21200
21410
21420
22100
23100
23200

23360

23500
25300
25400
25700

 0000
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 0000
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 0000
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 0000
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 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 89,262.00
 25,000.00

 0.00
 27,266.00

 616,419.00
 12,874.00
 28,319.00

 900.00

 0.00
 73,208.00

 0.00
 13,500.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

 84,754.00
 6,299.00

 54,000.00

 3,827,300.00
 312,942.00

 47,334.00
 78,933.00
 15,806.00

 0.00
 9,965.00

 147,860.00
 22,885.00

 4,505.00
 31,845.00

 600,000.00
 237,482.00
 334,622.00

 116,764.00

 300,000.00
 116,505.00

 6,460.00
 92,007.00

 89,261.80
 25,000.00

 0.00
 27,265.60

 616,418.52
 12,873.51
 28,318.75

 900.00

 0.00
 73,207.15

 0.00
 13,500.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

 84,753.16
 6,299.00

 54,000.00

 3,827,300.00
 312,941.66

 47,333.33
 78,932.20
 15,805.56

 0.00
 9,964.16

 147,859.28
 22,884.06

 4,504.82
 31,844.10

 600,000.00
 237,481.26
 334,622.00

 116,763.94

 300,000.00
 116,504.11

 6,460.00
 92,007.00

 0.20
 0.00
 0.00
 0.40
 0.48
 0.49
 0.25

 0.00

 0.00
 0.85
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.84
 0.00
 0.00

 0.00
 0.34
 0.67
 0.80
 0.44
 0.00
 0.84
 0.72
 0.94
 0.18
 0.90
 0.00
 0.74
 0.00

 0.06

 0.00
 0.89
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 25,000.00
 15,000.00
 35,000.00

 660,000.00
 40,000.00
 50,000.00

 50,000.00

 2,000.00
 150,000.00

 60,000.00
 30,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 30,000.00
 20,000.00

 100,000.00
 50,000.00

 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,260,580.00
 0.00

 200,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 42,000.00

 600,000.00
 50,000.00

 300,000.00

 150,000.00

 300,000.00
 0.00

 500,000.00
 200,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 89,261.80
 25,000.00

 0.00
 27,265.60

 616,418.52
 12,873.51
 28,318.75

 900.00

 0.00
 73,207.15

 0.00
 13,500.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

 84,753.16
 6,299.00

 54,000.00

 3,827,300.00
 312,941.66

 47,333.33
 78,932.20
 15,805.56

 0.00
 9,964.16

 147,859.28
 22,884.06

 4,504.82
 31,844.10

 600,000.00
 237,481.26
 334,622.00

 116,763.94

 300,000.00
 116,504.11

 6,460.00
 92,007.00

 89,261.80
 25,000.00

 0.00
 27,265.60

 616,418.52
 12,873.51
 28,318.75

 900.00

 0.00
 73,207.15

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 0.00
 0.00

 84,753.16
 6,299.00

 54,000.00

 3,827,300.00
 312,941.66

 47,333.33
 78,932.20
 15,805.56

 0.00
 9,964.16

 147,859.28
 22,884.06

 4,504.82
 31,844.10

 600,000.00
 237,481.26
 334,622.00

 110,974.84

 300,000.00
 116,504.11

 6,460.00
 62,013.06

 36,261.80
 18,688.77

 0.00
 27,265.60

 616,418.52
 12,873.51
 23,586.50

 900.00

 0.00
 73,207.15

 0.00
 0.00
 0.00

 99,102.22
 0.00
 0.00

 84,753.16
 1,199.00

 0.00

 3,827,300.00
 312,941.66

 47,333.33
 78,932.20
 15,805.56

 0.00
 9,964.16

 147,859.28
 22,884.06

 4,504.82
 31,844.10

 600,000.00
 176,282.00
 330,597.00

 105,185.74

 300,000.00
 66,231.95

 6,460.00
 62,013.06

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  15,150,089.00  15,150,071.77  17.23 23,735,440.00  15,150,071.77  14,978,921.88  14,606,059.17  0.00

 00 -SPR:  15,150,089.00  15,150,071.77  17.23 23,735,440.00  15,150,071.77  14,978,921.88  14,606,059.17  0.00

 11 GESTION TECNICO ADMINISTRATIVO DE FALTAS DISCIPLINARIAS  15,150,089.00  15,150,071.77  17.23 23,735,440.00  15,150,071.77  14,978,921.88  14,606,059.17  0.00PG:

 001 INVESTIGACIÓN DE FALTAS DISCIPLINARIASACT/OBRA:  9,207,188.00  9,207,176.77  11.23 15,209,680.00  9,207,176.77  9,151,835.73  8,933,612.54  0.00
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Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos Químicos de Uso Personal
Material De Defensa Y  Seguridad
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos

26110
26210
27210
29200
31110
32310
33100
33500
34400
35610
35620
35650
35930
38100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12910
21110
21200
21410
21420
22100
23100
23200

23360

23500
25300
25400
25700
26210
27210
29200
31110
33100
33500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 123,609.00
 1,313,103.00

 0.00
 300,000.00
 208,803.00
 122,395.00

 33,152.00
 9,000.00
 5,520.00
 7,861.00

 210,305.00
 16,040.00

 5,728.00
 25,875.00

 169,064.00
 353,518.00

 2,232,067.00
 181,136.00

 53,089.00
 12,667.00

 0.00

 45,832.00
 0.00

 191,281.00
 24,600.00
 16,000.00
 18,388.00

 550,000.00
 40,370.00

 187,139.00

 78,695.00

 300,000.00
 142,346.00

 67,862.00
 35,546.00

 635,757.00
 0.00

 111,260.00
 62,884.00
 16,887.00

 4,039.00

 123,608.47
 1,313,102.93

 0.00
 300,000.00
 208,802.40
 122,394.50

 33,151.40
 9,000.00
 5,520.00
 7,861.00

 210,304.50
 16,040.00

 5,727.86
 25,875.00

 169,064.00
 353,517.23

 2,232,066.67
 181,135.84

 53,088.89
 12,666.67

 0.00

 45,831.60
 0.00

 191,280.68
 24,599.66
 16,000.00
 18,387.42

 550,000.00
 40,370.00

 187,139.00

 78,695.00

 300,000.00
 142,346.00

 67,861.72
 35,545.87

 635,756.55
 0.00

 111,260.00
 62,883.90
 16,886.43

 4,039.00

 0.53
 0.07
 0.00
 0.00
 0.60
 0.50
 0.60
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.14
 0.00
 0.00
 0.77

 0.33
 0.16
 0.11
 0.33
 0.00

 0.40
 0.00
 0.32
 0.34
 0.00
 0.58
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.28
 0.13
 0.45
 0.00
 0.00
 0.10
 0.57
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 2,000,000.00

 180,000.00
 300,000.00
 150,000.00
 500,000.00

 50,000.00
 10,000.00

 100,000.00
 50,000.00

 667,100.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

 150,000.00
 300,000.00

 456,000.00
 38,000.00
 32,089.00
 12,667.00
 66,120.00

 6,111.00
 3,329,773.00

 200,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 40,000.00

 550,000.00
 50,000.00

 250,000.00

 100,000.00

 300,000.00
 25,000.00

 400,000.00
 50,000.00

 800,000.00
 120,000.00
 400,000.00
 100,000.00

 40,000.00
 10,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 123,608.47
 1,313,102.93

 0.00
 300,000.00
 208,802.40
 122,394.50

 33,151.40
 9,000.00
 5,520.00
 7,861.00

 210,304.50
 16,040.00

 5,727.86
 25,875.00

 169,064.00
 353,517.23

 2,232,066.67
 181,135.84

 53,088.89
 12,666.67

 0.00

 45,831.60
 0.00

 191,280.68
 24,599.66
 16,000.00
 18,387.42

 550,000.00
 40,370.00

 187,139.00

 78,695.00

 300,000.00
 142,346.00

 67,861.72
 35,545.87

 635,756.55
 0.00

 111,260.00
 62,883.90
 16,886.43

 4,039.00

 123,608.47
 1,313,102.93

 0.00
 300,000.00
 208,802.40
 122,394.50

 33,151.40
 9,000.00
 5,520.00
 7,861.00

 210,304.50
 16,040.00

 5,727.86
 25,875.00

 159,501.63
 343,521.60

 2,232,066.67
 181,135.84

 53,088.89
 12,666.67

 0.00

 45,831.60
 0.00

 191,280.68
 24,599.66
 16,000.00
 18,387.42

 550,000.00
 40,370.00

 187,139.00

 78,695.00

 299,999.99
 142,346.00

 67,861.72
 34,003.79

 635,756.55
 0.00

 111,260.00
 62,883.90
 16,886.43

 4,039.00

 123,608.47
 1,313,102.93

 0.00
 300,000.00
 192,654.74

 76,509.50
 33,151.40

 9,000.00
 0.00

 5,489.60
 210,304.50

 7,163.00
 5,727.86

 25,875.00
 157,552.38
 327,334.24

 2,232,066.67
 181,135.84

 53,088.89
 12,666.67

 0.00

 45,831.60
 0.00

 191,280.68
 24,599.66
 16,000.00
 18,387.42

 550,000.00
 40,370.00

 187,139.00

 78,695.00

 244,036.27
 100,810.73

 67,861.72
 34,003.79

 635,756.55
 0.00

 110,553.34
 62,883.90
 16,886.43

 4,039.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 AUDIENCIAS DE DESCARGO POR FALTAS DISCIPLINARIASACT/OBRA:  5,942,901.00  5,942,895.00  6.00 8,525,760.00  5,942,895.00  5,827,086.15  5,672,446.63  0.00
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Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Contratos Especiales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Productos De Papel Y CartóN
Productos Químicos de Uso Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

34400
35620
36930
39200
39600

12910
25300
26210
33100
35930
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 57,702.00
 255,118.00
 109,000.00
 268,136.00
 245,100.00

 0.00
 168,832.00

 0.00
 0.00

 1,897.00
 0.00

 57,701.20
 255,117.96
 109,000.00
 268,135.21
 245,099.73

 0.00
 168,831.15

 0.00
 0.00

 1,896.39
 0.00

 0.80
 0.04
 0.00
 0.79
 0.27

 0.00
 0.85
 0.00
 0.00
 0.61
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 400,000.00
 100,000.00
 300,000.00
 200,000.00

 1,460,140.00
 800,000.00
 100,000.00

 10,000.00
 1,500,000.00

 10,000.00

 30,334,048.00  30,334,010.78TOTAL GENERAL :  51,900,000.00  37.22

COMPROMISO DEVENGADO

 57,701.20
 255,117.96
 109,000.00
 268,135.21
 245,099.73

 0.00
 168,831.15

 0.00
 0.00

 1,896.39
 0.00

 57,701.20
 200,150.45
 109,000.00
 262,445.70
 191,489.99

 0.00
 168,831.15

 0.00
 0.00

 1,896.39
 0.00

 45,429.60
 163,535.06
 109,000.00
 254,898.82
 191,489.99

 0.00
 168,831.15

 0.00
 0.00

 1,896.39
 0.00

CONGELAMIENTO

 30,334,010.78  29,893,056.79  29,002,835.81

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  170,729.00  170,727.54  1.46 3,880,140.00  170,727.54  170,727.54  170,727.54  0.00

 00 -SPR:  170,729.00  170,727.54  1.46 3,880,140.00  170,727.54  170,727.54  170,727.54  0.00

 12 EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE CONFIANZA  170,729.00  170,727.54  1.46 3,880,140.00  170,727.54  170,727.54  170,727.54  0.00PG:

 001 APLICACIÓN DE PRUEBAS DE CONFIANZAACT/OBRA:  170,729.00  170,727.54  1.46 3,880,140.00  170,727.54  170,727.54  170,727.54  0.00


